PROGRAMÁTICA DESCRIÇÃO FONTE 
04.001.04.121.0401.2.401.339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

- PESSOA JURIDICA 
1000-Recursos Ordinários 

(Livres) 

CONTRATADO: ASSOC DE PROMOCAO DAS FAMILIAS RURAIS DE NOVA TEBAS   

CNPJ/MF: 78.282.308/0001-64 

VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 
ITEM 

DESCRIÇÃO/ 
ESPECIFICAÇÃO 

UNIDADE / 
MEDIDA 

QUANT VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO 
ARMAZENAMENTO DA MERENDA ESCOLAR, 
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ARQUIVO DE 
DOCUMENTOS DA PREFEITURA E DEMAIS 
DEPARTAMENTOS PERTENCENTES A MESMA.

[...]

22/01/2026, ante as justificativas que se embasam nos termos do Ofício da Secretaria 

responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 017/2026, realizada sob a égide da Lei nº 

14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para 

locação do item supramencionado, perfazendo o valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), 

tendo como contratada a empresa ASSOC DE PROMOCAO DAS FAMILIAS RURAIS DE 

NOVA TEBAS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 78.282.308/0001-64, para a efetivação da presente 

Inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao

[...]

representante legal o(a) Sr.(a) HUBERTO JOSÉ LIMBERGER, ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 159/2025, 
celebrado em 22 de outubro de 2025, conforme segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditivado o contrato nº. 159/2025 para melhor adequação no atendimento. 

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor total do presente contrato é R$295.984,80 (duzentos e noventa e cinco mil, novecentos e 
oitenta e quatro reais, e oitenta centavos)., o qual não será alterado por este termo aditivo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Conforme previsto na Lei Federal nº. 14.133/21 art. 124 e na Cláusula décima oitava do instrumento 
original, é concedido alterações no Contrato, razão pela qual se fundamenta a presente alteração.

[...]

COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS PARA 
ATENDIMENTOS NO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) DO 
CIS5ªRS”, para a empresa CLINICA ODONTOLOGICA PROENÇA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 24.648.790/0001-84, pelo valor total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais). 

Guarapuava, 23 de JANEIRO de 2026.  

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 

Diretora Executiva  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2026 – CIS5ªRS

[...]

“CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS, CONSULTAS E PROCEDIMENTOS PARA 
ATENDIMENTOS NO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) DO 
CIS5ªRS, para a empresa ELAINE GUIBES ODONTOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
44.670.455/0001-90, pelo valor total de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

Guarapuava, 23 de JANEIRO de 2026.  

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI 

Diretora Executiva  
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  

DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2026 – CIS5ªRS